یادگار اسلاف، محقق، عالم دین، مصنف کتب کثیرہ، قافلہ امیر شریعت رحمۃ اللہ علیہ کے فرد فرید، شیخ القرآن مولانا غلام اللہ خان و حافظ الحدیث مولانا عبداللہ در خواستی اور محقق اہل سنت مولانا سید احمد شاہ چوکیروی کے شاگرد رشید، اما م الہند حضرت مولانا ابوالکلام آزاد کے شیدائی، جانشین امیر شریعت مولانا سید ابو معاویہ ابو ذر بخاری کے فدائی، حضرت مولانا حافظ حکیم ارشاد احمد دیوبندی 6 صفر المظفر 1438ھ مطابق 7 نومبر 2016ء بروز سوموار کو جہان فانی سے دار باقی کی طرف کوچ کر گئے، انا للہ وانا الیہ راجعون

حضرت مولانا ارشاد احمد دیوبندی 19 رمضان المبارک 1352ھ، جنوری 1934ء، بروز جمعہ المبارک بوقت صبح صادق بستی گویا ننگ بلوچ، ظاہر پیر میں پیدا ہوئے۔ والد ماجد کا نام حاجی عبداللہ گویا ننگ تھا، حاجی عبداللہ گویا ننگ زاہد و متقی انسان تھے اور بانی دین پور شریف، ولی کامل پیر طریقت حضرت خلیفہ غلام محمد رحمۃ اللہ علیہ کے مرید صادق تھے، انہوں نے بچے کی پیدائش پر اپنے مرشد حضرت خلیفہ غلام محمد سے بچے کے لیے دعا بھی کروائی اور نام رکھنے کی فرمائش کی، انہوں نے بچے کا نام ”ارشاد احمد“ تجویز فرمایا۔